
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione accordo di collaborazione con il Comune di 

Cenate Sopra per attività di volontariato.- 
 

I l  Responsab i le  de l  Serv i z io 
 
PREMESSO CHE: 
• tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi 

sociali; 
• con Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 13 del 27 novembre 2014 il Consorzio 

Servizi Val Cavallina ha istituito un Albo per Volontari Civici per la realizzazione 
di progetti di volontariato singolo da realizzare nelle attività promosse dal 
Consorzio Servizi Val Cavallina; 

• il Comune di Cenate Sopra ha richiesto al Consorzio Servizi Val Cavallina la 
possibilità di utilizzare volontari civici iscritti al suddetto albo per lo svolgimento 
di attività ordinarie a supporto dell’operatore comunale e di manutenzione 
ordinaria del territorio comunale; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvazione dell’allegato 
Accordo di collaborazione per la disciplina dei rapporti tra il Consorzio Servizi Val 
Cavallina, l’Amministrazione Comunale e il Volontario iscritto all’Albo dei volontari 
civici del Consorzio, che intende prestare la propria opera per lo svolgimento di attività 
ordinarie a supporto dell’operatore comunale e di manutenzione ordinaria del territorio 
comunale; 
 
VISTI: 
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI APPROVARE l’allegato accordo di Collaborazione per la disciplina dei rapporti tra 
il Consorzio Servizi Val Cavallina, l’Amministrazione Comunale di Cenate Sopra e il 
volontario iscritto all’Albo dei volontari civici del Consorzio, che intende prestare la 
propria opera per lo svolgimento di attività ordinarie a supporto dell’operatore 
comunale e di manutenzione del territorio comunale. 
 
 
     Il Responsabile del Servizio  
     F.to Gamba dott. Benvenuto 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 

Determinazione n. 78/SS del 12/02/2025 
.09.2010      



 
 

 
                                 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
          f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 21 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                       Benvenuto Gamba  
 
 
 
                                       
 
 
 


